2.1 Em razão da prorrogação da ata de registro de preços, prevista na clausula anterior, fica 
reajustado em 4,68% (quatro virgula sessenta e oito por cento), (IPCA acumulado ref. 
outubro/2025), fica valor da Ata de Registro de Preços n°. 71/2024, passa de R$ 8.500,00 
(oito mil e quinhentos mil reais) / mês, para R$ 8.897,80 (oito mil oitocentos e noventa e sete 
teais e oitenta centavos) / mês, passando o valor anual total do contrato a ser de R$ 
106.773,60 (cento e seis mil setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA 
DAS DEMAIS CLAÚSULAS

3.1 Ficam mantidas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços n°. 071/2024, não 
modificadas pelo presente termo aditivo.

CLÁUSULA QUARTA 
DA PUBLICAÇÃO

14.1. A Prefeitura Municipal de Fernão providenciará a publicação, do extrato, deste Termo

[...]

De 29/11/2025 até 28/11/2026.

OBJETO: Prorrogação da Ata de Registro de Preços referente a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços médicos especializados em Pediatria e Ginecologia, 
para atendimento dos pacientes do município de Fernão/SP.

VALOR (R$): 106.773,60 (cento e seis mil setecentos e setenta e três reais e sessenta 
centavos).

Declaro (amos), na qualidade de responsável (is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas 
da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram- 
se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de